
8 BILP 6/2021

§ 5
1.	 Przewodniczący Zespołu złoży do 31 grudnia 2022 r. sprawoz-

danie końcowe z pracy Zespołu wraz z projektem ramowej wersji 
znowelizowanej Instrukcji Ochrony Lasu, a na żądanie Dyrek-
tora Generalnego Lasów Państwowych będzie składał sprawoz-
dania bieżące.

2.	 W przypadku, gdyby wyniki przeprowadzonych prac i analiz 
wskazywały na taką potrzebę, termin na złożenie sprawozdania 
końcowego może zostać wydłużony.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

	 	 p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
		            LASÓW PAŃSTWOWYCH
		                  Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 31
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 10 maja 2021 r.

w sprawie powołania zespołu do spraw nowelizacji Zasad Hodowli Lasu

ZG.7002.1.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 oraz § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, zwanego dalej 
„Statutem” – mając na względzie, że § 10 Statutu stwarza możli-
wość powoływania przez Dyrektora Generalnego  zespołów dorad-
czych dla określonych spraw i problemów z zakresu działalności 
Lasów Państwowych oraz określania zasad i trybu działania takich 
zespołów 

– zarządzam, co następuje:

§ 1
1.	 Powołuję zespół zadaniowy do opracowania nowelizacji Zasad 

Hodowli Lasu obowiązujących w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe,  zwany dalej „Zespołem”. 

2.	 Do wypełniania funkcji stałych członków Zespołu wyznaczam 
następujące osoby:
1)	Piotr Kacprzak – RDLP Radom (zastępca dyrektora  

ds. Gospodarki Leśnej) – przewodniczący Zespołu,
2)	prof. dr hab. Stanisław Drozdowski – Szkoła Główna Gospo-

darstwa Wiejskiego (dyrektor Instytutu Nauk Leśnych),
3)	Daniel Grodziński – Nadleśnictwo Świerczyna (nadleśniczy),
4)	dr hab. Wojciech Kowalkowski, prof. UPP – Uniwersytet 

Przyrodniczy w Poznaniu (kierownik Katedry Hodowli Lasu),
5)	Łukasz Łopiński – Nadleśnictwo Wyszków (zastępca nadleś- 

niczego),
6)	dr inż. Jan Łukaszewicz – IBL (pracownik Zakładu Hodowli 

Lasu),
7)	dr inż. Michał Magnuszewski – Wydział Hodowli Lasu DGLP 

(specjalista SL),
8)	prof. dr hab. Stanisław Małek – Uniwersytet Rolniczy w 

Krakowie (kierownik Katedry Ekologii i Hodowli Lasu),
9)	Przemysław Musiał – BULiGL (pracownik działu Urządzania 

Lasu) ,
10)	dr inż. Robert Pabian – Nadleśnictwo Strzelce Opolskie (inży-

nier nadzoru),
11)	 Bernard Piecyk – RDLP Szczecin (naczelnik Wydziału 

Gospodarki Leśnej),

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1463 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. Natomiast § 8 ust. 1 pkt 1 
stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala w szczególności szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy 
Państwowe.

12)	Krzysztof Rostek – Wydział Hodowli Lasu DGLP (naczelnik 
Wydziału Hodowli Lasu), 

13)	Jacek Stankiewicz – RDLP Krosno (naczelnik Wydziału 
Gospodarki Leśnej),

14)	Hubert Wiśniewski – RDLP Katowice (zastępca dyrektora  
ds. Gospodarki Leśnej),

15)	Damian Zieliński – Wydział Hodowli Lasu DGLP (starszy 
specjalista SL)  – sekretarz Zespołu.

§ 2
Celem pracy Zespołu jest:

1)	opracowanie założeń merytorycznych nowelizacji Zasad 
Hodowli Lasu,

2)	przygotowanie projektu ramowej wersji znowelizowanych Zasad 
Hodowli Lasu. 

§ 3
Przewodniczący Zespołu w szczególności:

1)	odpowiada za organizację pracy Zespołu;
2)	przydziela zadania i rozlicza z ich realizacji członków Zespołu;
3)	organizuje spotkania robocze związane z realizacją zadań 

Zespołu;
4)	konsultuje wybrane materiały wypracowane przez członków 

Zespołu z osobami niebędącymi formalnie członkami Zespołu, a 
będącymi specjalistami;

5)	wnioskuje do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych o 
zawarcie umów na wykonanie niezbędnych ekspertyz w zakresie 
prac Zespołu;

6)	w uzasadnionych przypadkach włącza do prac Zespołu, w 
charakterze konsultantów, innych pracowników jednostek orga-
nizacyjnych Lasów Państwowych – za zgodą kierowników tych 
jednostek – lub ekspertów zewnętrznych.

§ 4
1.	 Członkowie Zespołu realizują swoje zadania zdalnie w miejscu 

zatrudnienia, jak również w trybie spotkań roboczych i wide-
okonferencji, które zwołuje Przewodniczący Zespołu.



9BILP 6/2021

2.	 Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, 
będący przełożonymi pracowników wymienionych w § 1, umoż-
liwią im udział w pracy Zespołu, odniosą koszty ich przejazdów w 
ciężar działalności swoich jednostek, natomiast całość kosztów 
pobytu (zakwaterowania i wyżywienia) członków Zespołu oraz 
koszty przejazdu i pobytu zapraszanych ekspertów spoza Lasów 
Państwowych oraz pracowników Lasów Państwowych spoza 
Zespołu pokryje Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych.

§ 5
1.	 Przewodniczący Zespołu złoży do 31 grudnia 2022 r. sprawoz-

danie końcowe z pracy Zespołu wraz z projektem ramowej wersji 
znowelizowanych Zasad Hodowli Lasu, a na żądanie Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych będzie składał sprawozdania 
bieżące.

2.	 W przypadku, gdyby wyniki przeprowadzonych prac i analiz 
wskazywały na taką potrzebę, termin na złożenie sprawozdania 
końcowego może zostać wydłużony.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 32
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 14 maja 2021 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 62 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 30 sierpnia 2018 roku w sprawie 

Regulaminu organizacyjnego Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych

GS.012.2.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (tj.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1463 z późn. zm.), w związku  
z § 6 i § 13 ust. 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania statutu Państwowemu 
Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe – zarządza się, co 
następuje:

§ 1
W strukturze organizacyjnej Dyrekcji Generalnej Lasów Państwo- 

wych wprowadza się następujące zmiany organizacyjne: 
1)	 likwiduje się dotychczasowe komórki organizacyjne:

a)	 Gabinet Dyrektora,
b)	 Zespół ds. Mediów,
c)	 Zespół ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Pracy w Leśnictwie,
d)	 Wydział Społecznych Funkcji Lasu,
e)	 Wydział Administracji;

2)	 tworzy się nowe komórki organizacyjne podporządkowane 
bezpośrednio Dyrektorowi Generalnemu:
a)	 Wydział Komunikacji Społecznej,
b)	 Rzecznik Prasowy,
c)	 Wydział Administracji, Bezpieczeństwa i Ochrony Pracy w 

Leśnictwie;
3)	 zmienia się przyporządkowanie następujących komórek 

organizacyjnych:
a)	 Zespół Obsługi będzie funkcjonować w ramach Wydziału 

Komunikacji Społecznej,
b)	 Zespół ds. Współpracy Międzynarodowej będzie funkcjo-

nować w ramach Wydziału Ochrony Zasobów Przyrodni-
czych,

c)	 Stanowisko ds. Ochrony Danych Osobowych będzie funk-
cjonować w ramach Wydziału Administracji, Bezpieczeń-
stwa i Ochrony Pracy w Leśnictwie,

d)	 Biuro Marketingu wraz z funkcjonującym w jego ramach 
Zespołem Analiz Rynkowych podporządkowuje się 
Zastępcy Dyrektora Generalnego ds. Ekonomicznych.

§ 2
W załączniku do Zarządzenia nr 62 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie Regula-
minu organizacyjnego Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 
(Regulamin organizacyjny DGLP) z późn. zm., wprowadza się 
następujące zmiany:

1)	w § 3 wprowadza się następujące zmiany:
a)	 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5.	 W skład poszczególnych pionów wchodzą następu-
jące komórki organizacyjne:

1. Pion Dyrektora Generalnego G

a) Wydział Komunikacji Społecznej GD

w ramach Wydziału funkcjonuje:

– Zespół Obsługi GD.O

b) Rzecznik Prasowy GP

c) Inspekcja Lasów Państwowych GI

w ramach Inspekcji Lasów Państwowych funkcjonują:

– Regiony Inspekcyjne GI. (…)

d) Inspektorat Straży Leśnej GS 

e) Wydział Zarządzania Zasobami Ludzkimi  GK

f) Wydział Prawny GR

g) Zespół ds. Obronności 
i Ochrony Informacji Niejawnych GN

h) Wydział Administracji, Bezpieczeństwa 
i Ochrony Pracy w Leśnictwie GB

w ramach Wydziału funkcjonuje:

 –  Stanowisko ds. Ochrony  
     Danych Osobowych GB.R


